
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Совет

Красноключинского сельского поселения 
Нижнекамского муниципального района

423552, Нижнекамский район, 
п. Красный Ключ, ул. Садовая, 2

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Тубэн Кама муниципаль районы 

Красный Ключ авыл жирлеге 
Советы

423552, Тубэн Кама районы 
Кызыл Чишмэ поселогы, Садовая урамы 2

тел./факс (8555) 45-70-80, электронный адрес: Krasnoklyuch.sp @tatar.ru, 
________________ сайт: WWW, krasnoklyuchinskoe-sp ru____________

РЕШЕНИЕ KAPAP

от 16.04.2021 г. No У

О внесении изменений в решение Совета 
Красноключинского сельского поселения от 
20 декабря 2019 года N° 41 «Об утверждении 
порядка предоставления из бюджета 
Красноключинского сельского поселения иных 
межбюджетных трансферов бюджету 
Нижнекамского муниципального района»

В соответствии со статьями 9, 142.3, 142,5 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 31 Устава муниципального образования «Красноключинское 
сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, 
Совет Красноключинского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Красноключинского сельского поселения о г 20 декабря 
2019 года N°41 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета 
Красноключинского сельского поселения иных межбюджетных трансферов бюджету 
Нижнекамского муниципального района» (далее - решение), следующие изменения

1.1 В наименовании решения после слов «Красноключинского сельского 
поселения» дополнить словами «субсидий и».

1.2 В пункте 1 решения после слов «Красноключинского сельского поселения» 
дополнить словами «субсидий и», слово «(приложение)» заменить словами 
«(приложениеМ°1)».

1.3 Дополнить решение подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1 «Утвердить Методику расчета объема субсидий, предоставляемых из 

бюджета Красноключинского сельского поселения Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, бюджету Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан».

1.4 В Порядке предоставления из бюджета Красноключинского сельского 
поселения иных межбюджетных трансфертов бюджету Нижнекамского муниципального 
района, утвержденном решением:

в нумерационном заголовке слово «Приложение» заменить словами «Приложение
№ 1 »;



в наименовании после слов «Красноключинского сельского поселения» дополнить 
словами «субсидий и»;

в разделе 1 после слов: «Красноключинского сельского поселения» дополнить 
словами «субсидий и», после слов «предоставления» дополнить словами «субсидии и», 

в абзаце 1 раздела 2 слова «иные межбюджетные» заменить словами «Субсидии и 
иные межбюджетные»,

в наименовании раздела 3 после слов «предоставления» дополнить словами 
«субсидий и»;

пункт 1 раздела 3 слова «межбюджетные трансферты» заменить словами 
«субсидии и межбюджетные трансферты»:

в пункте 3 раздела 3 после слов «распределение» дополнить словами «субсидий 
и»;

в пункте 4 раздела 3 после слов «порядок предоставлении» дополнить словами 
«субсидий и»;

в пункте 5 раздела 3 слова «межбюджетных трансфертов» заменить на слова 
«субсидий»;

в пункте 6 раздела 3 слова «предоставление межбюджетных трансфертов» 
заменить на слова «предоставление субсидий и межбюджетных трансфертов»,

в пункте 8 раздела 3 после слов «в предоставлении» дополнить словами «субсидий 
и»;

в наименовании раздела 4 после слов «за использованием» дополнить словами 
«субсидий и»;

в первом предложении пункта 3 раздела 4 после слов «за использованием» 
дополнить словами «субсидий и»;

в пункте 4 раздела 4 после слов «предоставленных в виде» дополнить словами 
«субсидий и»;

в пункте 5 раздела 4 после слов «за нецелевое использование» дополнить словами 
«субсидий и».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Красноключинского сельскогс И.К. Зайнутдинов



Методика
расчета объема Субсидий, предоставляемых из бюджета Красноключинского сельского 

поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан бюджету 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в целях 

софинансирования расходных обязательств возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения

1. Размер Субсидий из бюджета Красноключинского сельского поселения бюджету 
Нижнекамского муниципального района в целях софинансирования расходных 
обязательств возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по решению вопросов местного значения определяется по формуле

S= (Д1+Д2)-(Р+С)
где:
S -  объем Субсидии, предоставляемой из бюджета Красноключинского сельского 

поселения бюджету Нижнекамского муниципального района;
Д1 -  налоговые и неналоговые доходы Красноключинского сельского поселения 

закрепленные в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, 
законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных 
платежах;

Д2 -  безвозмездные поступления из бюджета Нижнекамского муниципального 
района;

Р -  расходы бюджета Красноключинского сельского поселения на решение 
вопросов местного значения, сформированные в соответствии с единым основными 
подходами к формированию консолидированного бюджета Нижнекамского 
муниципального района;

С -  субсидии,подлежащие перечислению из бюджета Красноключинского сельского 
поселения бюджету субъекта Российской Федерации, в соотествии с законсм субъекта 
Российской Федерации о бюджете Субъекта Российской Федерации.

2. Порядок расчета субсидий предоставляемых из бюджета Красноключинского 
сельского поселения бюджету Нижнекамского муниципального района в целях 
софинансирования расходных обязательств возникающих при выполнении полномочий 
органов меотного самоуправления по решению вопросов местного значения

Объем Субсидии рассчитывается как доходы Красноключинского сельского 
поселения за минусом расходы Красноключинского сельского поселения


